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Redaktørens side 
 
Byen er næsten i undtagelsestilstand 
Der er en masse opgravninger rundt omkring i 
Låsby. Der er huller, der er mudder og der er ind i 
mellem ganske ufremkoimmeligt for både mand 
og hund. Mine evner rækker ikke til at gennem-
skue, hvorfor man graver et stort hul ovre ved 
Søndervang og så forlader det. Nu har det været 
der en uges tid og der sker ikke en snus. Vi forsøg-
te at få en kommentar fra Skanderborg Forsyning, 
men de er ikke vendt tilbage. Så må vi bare håbe 
de har en plan. Siger man ikke noger, giver det fin 
bund for rygter.  
Har I hørt at renden til vand på Byskellet skal la-
ves om? Den fungerer ikke. Ja det er bare noget 
jeg har hørt ude i byen. 
Jeg håber at Hovedgadens opgravning kan foregå i 
god ro og orden, men jeg frygter det værste. Det er 
trods alt en ret afgørende vej i Låsby. Og den er 
lang. 
 
Hold selv rent! 
Borgerforeningen – og med dem mange andre for-
eninger i hele landet – holder gør-byen-ren-dag. 
Det er flot af dem, men jeg synes ,vi hver især 
skulle tage og rydde op efter os.  
På side 27 en kort beretning om nogen, der ikke 
blot lader være med at rydde op, men som laver en 
masse rod. Tænkte, at nogen af dem, der har lavet 
rodet nok har en smartphone. Hvordan ville de ha-
ve det, hvis nogen lige gjorde den ”ren” med en 
mursten? Man kunne jo bare gnubbe den lidt på 
begge sider. Tænkte også på bilejeren, der har fået 
skrammet og ridset sin bil.  
Tænk jer om. Opfør jer ordentligt. 
 
Gik tur med hundene. Hva! Der lå – lige i skov-
kanten – en ordentlig bunke cigaretskod. 
Askebægeret har åbenbart været fuldt. Bildøren 
op. Ud med alle skodderne! Det tager ganske man-
ge år før filtrene er forsvundet. Indtil da, synes jeg 
ikke de pynter. Har set samme procedure, men jeg 
holdt i kø ved rødt lys. Op med døren. Ud med 
skidtet.  
 
Hvem smider børn i skoven? 
Der ligger 4 børn på forsiden. Om de er væltede el-
ler bar har lagt sig, ved jeg ikke, Men de ser glade 
ud. 
Ja, vi fik billedet fra Viften. Så måske er det dem, 
der smider børn i skoven. Men ungerne ser lidt for 
begejstrede ud til, at jeg vil kalde det vanrøgt. Her-
ligt billede. 

Jeg ved det godt. Jeg har svært ved ikke at sætte 
erantis ind i alle spalter. Men bare et par steder er 
vel i orden. Er’t ik’? 
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at starte en skole helt fra bunden, men skolens stør-
relse gav mig dog lyst til at blive en del af en større 
organisation, og i 2011 blev jeg ansat som vicesko-
leleder på Tirsdalens Skole i Randers. Her var jeg 
ansat frem til august 2015, hvor jeg, grundet den 
omfattende skolestrukturændring i Randers, blev 
forflyttet til Nørrevangsskolen. Næsten alle ledere 
i Randers kommune fik nye placeringer, men for 
mig betød det, at jeg igen fik lyst til at blive skole-
leder, og jeg søgte derfor stillingen på Låsby skole. 
Låsby skole er netop sådan en skole, jeg ønsker at 
være leder for. En veldefineret skole i et stærkt lo-
kalsamfund. Ydermere har Låsby skole en special-
afdeling, hvilket betyder, at skolens stærke perso-
naleteam også indeholder specialpædagogiske 
kompetencer, hvilket er et aktiv for skolen.  
Privat er jeg bosiddende i Laurbjerg sammen med 
min mand Peter, der er lærer på Vivild Gymnastik-
og Idrætsefterskole, og vores 3 børn, Rasmus på 
12 år, Signe på 8 år og Anna på 5 år.  
   
Ledelse af folkeskolen anno 2016 
Folkeskolereformen og lov 409 har de sidste år 
skabt nye rammer for arbejdet i folkeskolen, og det 
er en spændende udfordring at bidrage til at lede 
folkeskolen ind i en ny tid. I min optik er ledelse i 
folkeskolen, i kraft af den nye folkeskolereform og 
lærernes nye arbejdstidsregler, mere væsentlig end 
nogensinde. Vi har som ledelse et stort ansvar for 
at udøve læringsledelse, samtidig med at vi skal 
lede medarbejdere, hvis opgave og arbejdsvilkår er 
væsentlig forandret. Vi skal være anerkendende, 
forstående, lyttende og rammesættende, men vi 
skal også kunne ”forstyrre” og skabe udvikling i 
forhold til den ændrede opgave, alt sammen for at 
gøre skolen til et godt læringssted for både børn og 
voksne. På Låsby skole er man rigtig langt i im-
plementeringen af de centrale temaer i folkeskole-
reformen, og jeg glæder mig til i samarbejde med 
personalet at komme videre i udviklingsprocessen. 
Det er en opgave jeg brænder rigtig meget for, men 
også en opgave jeg tiltræder med ydmyghed og 
forståelse for skolens kultur, igangsatte tiltag og de 
traditioner, der eksisterer på Låsby skole.  
 
Temauge- Skolefest 
Samme uge som jeg startede op på Låsby skole var 
jeg så heldig, at skolen havde planlagt temauge og 
skolefest torsdag aften. Skolens mellemtrin for 4. –
6. klasse, ca. 100 elever, skulle torsdag aften opfø-
re ”Peer Gynt”. Et skuespil baseret på et digt fra 
1867 af den norske digter og forfatter Henrik Ib-
sen. Det er et kompliceret stykke med mange ikke 
helt lette replikker, så der blev øvet, øvet – rettet til 

 

Låsby Skole 
 

     
 
Louise Timm - Skoleleder Låsby Skole med børn 
 
D. 1. februar startede jeg som skoleleder på Låsby 
skole, og jeg er glad for at få muligheden for at 
præsentere mig selv her gennem Låsby Bladet, og 
fortælle lidt om min første tid på skolen.  
 
Første skoledag d. 1. februar blev jeg modtaget i 
skolens indgang af 0. + 1. klasse, der med flag og 
smil bød mig velkommen. Derefter var der sang, 
tale og blomster for alle skolens elever og persona-
le, og jeg fik mulighed for at hilse på alle. Jeg blev 
mødt med smil og ”hej Louise” alle steder på sko-
len. 
 

 
Det var en rigtig dejlig dag og en meget flot mod-
tagelse.  
 
Lidt om min baggrund 
Jeg er uddannet lærer fra Århus Dag- og Aftense-
minarium i 2000 med linjefag i idræt og biologi. 
Efter seminariet blev jeg ansat på Bjerre Gymna-
stik- og Idrætsefterskole, hvor jeg primært under-
viste i matematik, dansk og gymnastik. Jeg blev 
med årerne koordinator for skolens gymnastik-
team, og det gav mig mod på at starte en lederud-
dannelse, hvilket jeg påbegyndte i 2005. I 2007 
flyttede min mand og jeg til Laurbjerg, og jeg blev 
ansat som skoleleder til at stå i spidsen for opstar-
ten af Nørreåskolen – en privatskole, der startede i 
august 2008. Det var en meget spændende opgave 
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og øvet igen. Skolen sydede i ugens løb af enga-
gement, kreativitet, gå på mod, hjælpsomhed, ud-
holdenhed og masser af grin og smil. Der skulle 
syes kostumer, laves kulisser og meget meget me-
re.  
 

Skolefest torsdag d. 11. februar – Norske trolde 
 
Ikke bare selve forestillingen, men hele rammen 
omkring skolefesten fyldte meget i ugens løb. Peer 
Gynt og Norge var det overordnede tema for hele 
ugen, og der foregik mange aktiviteter på alle al-
derstrin. Torsdag aften til selve skolefesten var alle 
elever og forældre indbudt til spisning, og det var 
skolens 7. årgang, der havde ansvaret for, i samar-
bejde med to lærere, at forberede og servere den 
forudbestilte mad i skolens skolekøkken. Således 
bespiste de torsdag aften 700 elever og forældre, 
og jeg kan nævne, at der i ugens løb blev skåret 7 
kg. løg, stegt 50 kg hakkekød, skrællet 40 kg kar-
tofler og bagt over 200 pizzasnegle som forbere-
delse til aftenens gæster. Onsdag og torsdag hjalp 
eleverne på 7. årgangs forældre ligeledes til for at 
få alt klar til aftenen.  

P M Service 
 
Salg - Service – Reparation – Vedligeholdelse 
 
Mobil 4017 4060 
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Efter forestillingen var der aktiviteter og diskotek 
for både små og store elever, og aftenen emmede 
af sjov, fælleskab og glade elever.   
 
Samarbejde med skolens forældre bl.a. gennem 
skolebestyrelsen 
Jeg har set meget frem til at samarbejde med sko-
lens bestyrelse og torsdag d. 11. februar deltog jeg 
i mit første skolebestyrelsesmøde. Som et væsent-
ligt punkt på dagsordenen drøftede vi de netop of-
fentliggjorte skoletal for alle skoler i Danmark, og 
hermed også for Låsby skole. Tallene viser, hvor-
dan skolens elever klarer sig og trives. Tallene kan 
findes på www.uvm.dk/skoletal. Overordnet set 
ser de positive ud for Låsby skole, hvilket vi på 
skolens vegne selvfølgelig er glade for. Det var 
meget positivt at møde en engageret og arbejdsom 
skolebestyrelse. Jeg glæder mig til det fremtidige 
samarbejde, og jeg er sikker på, at det bliver et 
givtigt og godt samarbejde til gavn for skolen. 
 
At gøre eleverne i folkeskolen så dygtige de kan 
blive, hvilket er den helt centrale opgave, der er 
givet gennem den nye folkeskolereform, kræver et 
godt og konstruktivt samarbejde med alle skolens 
forældre. Jeg var heldig at få mulighed for at hilse 
på en del forældre til skolefesten, og fik bestemt en 
fornemmelse af et godt samarbejde mellem foræl-
dre og skole. Det samarbejde ønsker jeg kun at ar-
bejde videre på til glæde og gavn for alle elever. 
  
Samarbejde med Låsby by og omegn 
Som en del af den nye folkeskolereform har begre-
bet ”Åben Skole” fundet vej ind i skoleverdenen. 
Begrebet dækker over skolens forpligtigelse til at 
samarbejde med interessenter uden for skolen både 
lokalt og globalt.  Konkret betyder det, at eleverne 
skal opleve mere af den verden, vi i skolen forsø-
ger at forberede dem på. Dermed skal besøg på 
virksomheder, museer, institutioner samt samar-
bejde med foreninger og kulturinstitutioner gerne 
blive en større del af deres skoledag. Derfor vil vi 
på skolen meget gerne samarbejde mere med både 
byens virksomheder og foreninger. Alle læsere 
med en tanke eller en god idé i forhold til dette er 
meget velkomne til at kontakte os.   
 
Den gode fortælling om Låsby skole: 
Jeg vil se frem til at blive en del af Låsby skole. 
Jeg mener, det er vigtigt for alle indbyggere i Lås-
by og omegn, at skolen er byens skole, og at den er 
et tilbud med høj kvalitet og et godt omdømme. 
Skolen er fyldt med glade, læringsvillige og søde 
elever samt et kompetent, arbejdsomt og engageret 

personale. Jeg vil glæde mig til at lære skolen og 
byen bedre at kende i årerne fremover.   
 
Låsby Boldklub 
 

      
 
Alex Sørensen 
 
Ingen Sommerfest i 2016 
Sommerfest udvalget mødtes kort efter nytår og 
kort inde i mødet blev vi enige om ikke at holde 
sommerfest 2016 i Låsby. I stedet blev vi enige om 
at vi holder alt for få havnefester, så sådan en skal 
vi have (formentlig for første gang) i år. 
 

Sommerfest 2015 
 
Så du kan roligt sætte kryds i kalenderen 24. til 26. 
juni, hvor vi forsøger at lave stemningen af en rig-
tig havnefest blandet med traditionelle indslag som 
gadefodbold og børneloppemarked. Sæt også bare 
kryds i kalenderen 23. juni. Det er sankthans. Og 
sommerfesten laver naturligvis et arrangement, der 
læner sig op ad Låsby Borgerforenings sankta-
hansbål. 
 
Men hvordan sætter man stemningen af en havne-
fest? Har du nogle rekvisitter som fiskenet, fiske-
kasser eller måske endda en lille fiskekutter, vi kan 
låne? Har du nogle gode idéer til hvilke aktiviteter,
man kan lave under en havnefest? Så tøv ikke med
at henvende dig til Sommerfestudvalget bestående 
af: Mette Hoeck, Søren Krickau, Timo Obermül-
ler, Michael Pedersen, Stine Jensen, Tine Due 
Rasmussen og Alex Sørensen. 2016 bliver også 
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året hvor vi skal forsøge at finde de skjulte talenter 
i Låsby. Vi planlægger en talentkonkurrence. Så er 
du og dine kammerater fantastiske til luftguitar og 
playback, tør I lave et lille liveorkester, eller er der 
måske et gøglernummer, der lige skal pudses af. 
Ja, bare kom i gang med at øve jer, mere informa-
tion om konkurrencen kommer senere. 
 

 
Tovtrækning  
 
Hold øje med vores facebookside "Sommerfest i 
Låsby" vi vil løbende fortælle om dette års pro-
gram. 
 
Låsby Forsamlingshus 

 

 

 

      

Vindere af vin: 
December  
Niels Kristensen 
Lille Tværvej 16, Låsby 
 
Januar 
Birte Kunckel 
Klanghøj 47, Låsby 
 
Februar 
Hans Jakobsen 
Skolevej 2, Låsby 
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Nyt om 

 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I dette nummer vil jeg orientere og kommentere tre 
emner: Status på tvangstilslutning af fjernevarme i 
Låsby, kommende kommuneplan, samt kommen-
tere min rolle som skribent i Låsbybladet. 
 
I det sidste nummer af Låsbybladet, orienterede jeg 
om udkastet for en varmeplan for Skanderborg 
Kommune, som nævner en mulighed for tvangstil-
slutning af fjernvarme i bl.a. Låsby. En artikel jeg 
forståelig nok har fået rigtig mange reaktioner på. 
Såfremt denne varmeplan vedtages med tvangstil-
slutning, vil det blive et voldsomt økonomisk 
overgreb på borgerne.  
 
Status er pt., at varmeplanen er udskudt nogle få 
måneder. Årsagen er at Skanderborg-Hørning 
Fjernvarme og Reno Syd, der i snart generationer 
har været uenige om takster m.m., har indledt en 
dialog med hinanden, om en mulig fælles aftale. 
Årsagen og detaljerne til udskydelsen kan ses på 
kommunens hjemmeside.  
 
Siden artiklen til novemberbladet blev skrevet, har 
der været afholdt to fællesmøder mellem Økonomi 
og Miljø & Planudvalget samt et dialogmøde med 
fjernvarmeværkerne, der alle er brugerejede 
a.m.b.a. selskaber. Efter det første fællesmøde, var 
det min opfattelse, at der ikke var stemning for en 
tvangstilslutning af de eksisterende boligområder. 
Ved nummer to fællesmøde var der pludselig et 
krav fra et af de politiske partier om tvangstilslut-
ning, af eksisterende boligområder. Endvidere er 
der ingen tvivl om, at fjernvarmeselskaberne kræ-
ver tvangstilslutning, for at operere i nye områder. 
Der var ligefrem to af selskaberne, der gerne så 
tvangstilslutning for alle, der ikke har tilslutnings-
pligt i dag. Derfor er status her medio februar uaf-
klaret omkring fjernvarmen i Låsby, idet kun et 

enkelt politisk parti har meldt klart ud, at de er 
modstandere af tvangstilslutning i eksisterende be-
byggelser i byerne.  Den 30. januar i Midtjyllands 
Avis kunne følgende læses: Udkastet er absolut 
kun et arbejdspapir, fastslår borgmester Jørgen 
Gaarde (S). Tilslutningspligt er en af de ting, der 
kan overvejes, men der er ingen formuleringer på 
det, siger han. Derfor er det umuligt pt. her medio 
februar at konkludere på, hvad udfaldet bliver om-
kring tvangstilslutning.   
 
Den videre proces vil sandsynligvis blive udvalgs-
behandling i marts eller april. Først i Miljø & Plan 
samt efterfølgende i Økonomiudvalget, for derefter 
til vedtagelse i byrådet, før varmeplanen sendes i 
otte ugers offentlighøring. Den endelige vedtagelse 
vil sandsynligvis først blive efter sommerferien.  
 

 
 
Ny kommuneplan her i år 2016. Kommuneplanen 
er den plan, der viser den overordnede plan for ud-
viklingen af kommunen de næste fire år. Hvor kan 
der f.eks. udstykkes nye byggegrunde, institutio-
ner, rekreative områder eller nye stier og veje? Her 
er Låsby også stærkt udfordret, idet alle kommuna-
le byggegrunde er solgt (der bliver dog to grunde 
på Rønnealle, tidligere Rønnehaven). Derudover er 
der pt. kun det private område ved det tidligere 
savværk på Gl. Silkeborgvej. Et område, der lige-
som svæver i det fri, uden der tilsyneladende sker 
noget. Det skal være min opfordring til alle, at 
komme med forslag til hvor og hvordan byen kan 
udvikles med nye boliger og andre tiltag, især hvis 
ejerne af jorden også er indforstået. Processen eller 
høringsperioden bliver til sommer og er på otte 
uger. 
 
I det sidste nummer beskrev redaktøren af Lås-
bybladet Thorkild så udmærket min rolle som 
skribent i Låsbybladet. Der er fuldstændig korrekt 
at jeg ikke repræsenterer den officielle Skander-
borg Kommune. Håber ikke at nogen har fået det 
indtryk. Rollen som skribent, der er medlem af by-
rådet og valgt i Låsby, overtog jeg for ca. 12 år si-
den i den tidligere Ry Kommune, efter det davæ-



Låsbybladet. Side 8 

 

rende byrådsmedlem Bent Bonnèn flyttede fra by-
en. Formålet med en skribent fra byrådet i Lås-
bybladet, var at informere om beslutninger og til-
tag der berører borgerne i 8670 Låsby området. I 
de første par år var det meget faktuelle ting og sa-
ger, der blev beskrevet. Kommunesammenlægnin-
gen, og dermed afstanden til beslutningstagerne, 
medførte at mine bidrag til bladet også ændrede 
karakter. I den tidligere Ry Kommune kunne et by-
rådsmedlem næsten følge med på alle områder. En 
opgave, der stort set er umulig i dag, idet omfanget 
af dagsordener er væsentligt større. Jeg forsøger at 
fremstille facts så objektivt som muligt, samtidig 
med at jeg til tider antyder mine egne holdninger 
til de pågældende sager. F.eks. hvorvidt Sønder-
vang skal lukkes eller ej. Jeg har kun én gang i alle 
årene, set mig nødsaget til at dementere en mindre 
detalje. Jeg undgår bevidst at nævne politiske par-
tier og eget parti, idet det nemt kan forplumre ind-
holdet, da formålet er at skrive om lokale forhold 
eller om generelle beslutninger, der netop også be-
rører borgene i Låsby. 
 
Med disse ord vil jeg ønske alle et rigtig godt forår 
med håb om, at Galten og Ry beholder deres fjern-
varme for dem selv.   

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Jubilæumsfest 
Låsbyæblets Venner fylder 10 år - det skal fejres! 
Vi holder festlig jubilæumsfest fredag 4. marts 
kl.1800 i Låsby Forsamlingshus, hvor vi glæder os 
til at se rigtig mange af vore trofaste venner.  
 
Vi serverer en lækker 3-retters middag og har for-
skellig underholdning i aftenens løb samt musi-
kalsk underholdning med Kalle. Orienter dig om 
dette arrangement på www.laasbyaeblet.dk eller se 
opslag i byen.  
  
Vi glæder os til at se jer til en hyggelig jubilæums-
fest. 

 

                     
 
          Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

           86951011 0505206@meny.dk    
 
          Mød os på facebook.com  
 



Låsbybladet. Side 9 

 

 
Foreningen Låsbyæblets Venner blev stiftet d. 15. 
marts 2006, og er i dag kendt for arrangementer 
med podekurser i marts/april, Æble Event med 
presning af æblesaft fra september til november, 
udlån af presseudstyr til medlemmer af foreningen 
og Låsbys æblefestival i uge 43. Endvidere bryg-
ges der cider på Låsbyæbler i det lille bryghus på 
Østerskovgård, som velvilligt er stillet til rådighed 
af Jonna og Karl Ejner Baastrup. Desuden kan man 
møde Låsbyæblets Venner til æbledag på Gl. Rye 
Mølle, AQUA i Silkeborg og det lille frilandsmu-
seum Høgdal i Salten Skov. 
 
Podekursus 2016 
Tirsdag d. 5. april og onsdag d. 6. april kl. 19.00 
på Randersvej 121 8680 Ry 
 
Har efterårsstormen eller blot tidens tand raseret 
det gamle æbletræ med dit favoritæble? 
I så fald, vil det give god mening, at være på for-
kant med udviklingen ved at pode et nyt æbletræ 
(en kloning) af den gamle sort, inden næste storm. 
 

 
Eller hvis du har gode minder fra din barndom om 
bedstemors gode æbler eller tante Maries æblehave 
med nogle gode smagsfulde eller specielle gamle 

æblesorter, så får du nu chancen for, at lave din 
egen kopi (en kloning) af netop dit favoritæble, når 
Låsbyæblets Venner arrangerer podekursus i uge 
14. Har du lyst til at være med, så kan du endnu nå 
at hente podekviste hos venner og bekendte med 
gode æblesorter. Der vil ligeledes være mulighed 
for at pode pære og blomme, hvis du laver aftale 
med Børge om, at du ønsker at pode andre frugt-
sorter.  
 
Følg vores arrangementer på hjemmesiden 
www.laasbyaeblet.dk   
 

  
Pris pr. deltager er 100 kr. incl. kaffe og æblekage 
+ 1 stk. æbletræ, som du selv har podet.  
Betaling opkræves ved indgangen.  
Har du mod på, at pode flere træer, vil der være et 
tillæg på 40 kr. pr træ.  
 
Max. 12 deltagere pr. kursusaften, så tag en hurtig 
beslutning. 
 
Tilmeld dig senest den 29. marts til Børge Møller, 
86 95 15 07 eller 23 71 43 55 eller på mail til bo-
ergemoeller@spejdernet.dk.  
 
Der vil også være mulighed for at bestille podekvi-
ste af de sorter Eigil har i sin private samling. Hør 
eventuelt nærmere om sorter. 
 
Medbring selv: Varmt tøj, kaffekop, beskæresaks, 
evt. dine egne podekviste, podekniv (alternativt en 
skarp lommekniv eller en god hobbykniv).  
 
Velkommen til et kursus der kunne ende som en 
spændende hobby. 
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Låsby Boldklub   
Gymnastikafdelingen 
 
 

        
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Selvom vi snart skriver forår på kalenderen, så skal vi da 
lige have et tilbageblik på julen  
 
Søndag den 13. december afholdte vi juletræsfest og den-
ne gang var det i den nye lille hal. Det hele gik fint for sig 
med julemanden, som kom da alle børn kaldte på ham. 
Han var aktiv med mange julesange imens der blev danset 
rundt om juletræet. Julemanden og nissepigerne fik uddelt 
slikposerne til børnene og senere havde julemanden en 
overraskelse med…. Han havde nemlig taget sin rensdyr 
Rudolf med, til stor jubel for alle børnene. 
En rigtig hyggelig juledag. 
 
Alle gymnastikholdene er godt i gang med deres træning 
og børnene lærer en masse nye øvelser og udfordringer 
Alle hold har jo været i gang siden september, men vi fik 
her efter nytår, to nye voksenhold på programmet. Først 
med et seniorhold, som træner hver mandag kl. 19-20 i 
skolens gymnastik-
sal. Ligeledes kun-
ne vi starte op igen 
med et Zumbahold, 
som træner hver 
tirsdag kl. 18-19 i 
den lille hal i Låsby 
hallen. 
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Begge hold har fået stor opbakning af tilmeldinger, 
så det er super dejligt. Begge disse hold var kun 
mulige, da vi har fået to nye instruktører med på 
banen. Katrine som seniorinstruktør og Rie som 
zumbainstruktør. 
Der var meningen vi også skulle have et ”fræk fit-
ness hold” fra nytår, men da Nora’s kursus ikke 
blev til noget kunne dette desværre ikke blive til 
noget. Vi håber det lykkes til næste sæson. 
 

 
 
Vi kan godt bruge flere instruktører der kan være 
med til at holde gang i hjulene på både børnehol-
dene og voksenholdene. Vi kommer nemlig til at 
mangle instruktører og også hjælpeinstruktører,
specielt til børnespringholdene i næste sæson. Der 
vil selvfølgelig være mulighed for at deltage i kur-
sus for at få inspiration til træning af den enkelte 
aldersgruppe. Så tag endelig fat i vores formand 
Jette Aagaard på tlf. 2325 8615 eller en anden i be-
styrelsen. I kan også finde vores mail/ tlf. på 
klubmodulet eller også hænger der information i 
hallen på vores opslagstavle. 
 

 
 
Forår er lig med gymnastikopvisning, som afhol-
des lørdag den 9. april i tidrummet kl. 11:00-14:00 
i Låsby hallen. Opvarmning vil være muligt i den 
lille hal og det bliver også her vi stiller op til ind-
march med fanen i front kl. 11. Vi prøver i år at 

klare fotografering af alle hold inden opvisningen, 
så derfor skal alle gymnaster møde op kl. 10:30 
omklædte i deres dragter/opvisningstøj, som de vil 
modtage ved træning et par gange før. Husk alle 
dragter er kun til låns og skal afleveres igen på op-
visningsdagen. Her stiller vi et bord op til lejlighe-
den og bestyrelsen vil notere alle aflevereringer. 
Men husk at være med til afslutningen, hvor vi 
holder fælles udmarch ca. kl. 14. I år ses kun alle 
børneholdene til opvisningen, da ingen af voksen-
holdene er opvisningshold men skulle de alligevel 
ønske at deltage, vil dette selvfølgelig være super 
 
 

 
 
Vi har selvfølgelig igen et gæstehold på program-
met, som i år er: Flying superkids JUNIOR holdet. 
Det bliver rigtig spændende at se hvad de kan og 
der er et par Låsby børn med på holdet. 
 
Kom og se hvad de enkelte børnehold har trænet 
med i hele sæsonen. 
 
Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Hald 
 
Låsby Svømmebad afholdte i starten af februar sin 
årlige generalforsamling. Der var som altid en be-
retning fra bestyrelsen med indholdet fra sæsonen 
2015. De store punkter var indvielsen af den nye 
DCW elektrolysegenerator som erstatter vores for-
brug på ca. 10.000 kg klor om året samt et solcel-
leanlæg der dækker vores nuværende elforbrug. 
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Sommeren 2015 var en middelsommer hvilket og-
så viste sig i regnskabet. 
 
2014 var jo en fantastisk sommer og med de store 
investeringer forud for den nye sæson havde besty-
relsen og alle de frivillige håbet på et godt besøg. 
Årsregnskabet viste et minus på ca. 170.000 kr. 
hvilket sikkert er rekord . Nyanskaffelserne var 
store så det var med tilfredshed fra bestyrelsen 
man kunne fremvise regnskabet. De likvide midler 
var kun i minus med ca. 29.000 kr. 
 
Rigtig mange lokale virksomheder har støttet 
svømmebadet i projektet Miljø- og Energivenligt 
friluftsbad økonomisk og en ekstra støtte på 5.000 
kr. fra LIF´s Venner lunede godt i kassen. Et af de 
andre positive punkter fra regnskabet var endnu 
engang en ny rekord i sponsortilskuddet fra OK 
Benzin. 
 
Her nåede vi op på ca. 24.200 kr. på trods af al den
uro der var, efter at byens OK tankanlæg blev luk-
ket lige før sommerferien. Dem, der støtter badet 
gennem deres brændstofforbrug, har alligevel sør-
get for at tanke OK, bare udenbys.Tusind tak for 
jeres støtte. Svømmebadet ser 
dog helst en ny udbyder af 
brændstof hurtigst muligt i 
Låsby for - byen og købman-
dens skyld. 
    
Generalforsamlingen på Låsby 
Kro var med kampvalg til be-
styrelsesposterne hvilket ifølge 
flere af de ældre medlemmer 
vist nok var første gang. 
Helle H. Jensen, Alex Søren-
sen og Jesper Hald var alle 3 
på valg og alle 3 var klar på 
genvalg. 
 
Heidi Ann Steffensen og Mi-
kael Enig ønskede også at stil-
le op, og efter at alle fem hav-
de holdt en kort præsentation 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

 

 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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af dem selv, blev der stemt af de fremmødte. Je-
sper fik 16 stemmer, Alex fik 13 stemmer, Mikael 
fik 10 stemmer, Heidi fik 8 stemmer og Helle fik 4 
stemmer. 
 
Det vil sige at Mikael, Alex og Jesper kom ind i 
bestyrelsen, Heidi blev suppleant og Helle må prø-
ve lykken igen næste år. 
 
Det nye budget for sæson 2016 blev ligeledes 
fremlagt, og her kom bestyrelsen ind på nye tiltag 
for at forberede Låsby Svømmebad til fremtiden. 
Der blev i september/oktober kørt nogle forsøg 
med el-patroner til at opvarme bassinet til en høje-
re temperatur. 
 
Efter råd fra fagfolk blev der lagt 18 kWh el-
patroner ind i et rør vandet kommer igennem efter 
rensning og ind i bassinet igen. 
Dette viste sig hurtigt, at det ikke var tilstrækkeligt 
i samarbejde med solfangerne, og det blev derfor 
stoppet igen. 
 

 
Derfor installeres der til den kommende sæson en 
varmepumpe, der kan løfte bassintemperaturen 
sammen med solfangerne til en bassintemperatur 
på min. 25 grader, og der en klar forventning om,
at min. temperaturen lander på 27 grader. 
 
Der kommer nye åbningstider til den nye sæson, 
disse kan ses på hjemmesiden. 
 
For at styrke driften i svømmebadet laves der i den 
nye sæson en svømmeklub, flere af de faste bruge-
re har spurgt efter muligheden for at lære at 
svømme. 
Dette er en opgave som svømmebadet bør og skal 
være med til at løfte. 
Der er stiftende generalforsamling i den nye 
svømmeklub tirsdag d. 8. marts i Låsby Hallen kl. 
20.30. OBS, vi har brug for bestyrelsesmedlem-

mer, så kom og hjælp os. 
 
Der er en forventning om, at der vil være begræn-
set mødeaktivitet i denne bestyrelse. 
 
Der vil samme aften fra kl. 20.00 være en ekstra-
ordinær generalforsamling i Låsby Svømmebad,
da vedtægterne er meget forældede og derfor øn-
skes tilpasset til den nuværende drift. 
Under evt. kom der flere gode ideer til nye tiltag i 
svømmebadet fra de fremmødte til generalforsam-
lingen. Bestyrelsen kigger på dem de kommende 
måneder. 
 
Der var efter generalforsamlingen et kort bestyrel-
sesmøde med det ene formål at konstituere den nye 
bestyrelse.   
 
Ernst Ole Lassen, formand 
Jesper Hald, kasserer og næstformand 
Susan Nordling, bestyrelsesmedlem 
Mikael Enig, bestyrelsesmedlem 
Alex Sørensen, bestyrelsesmedlem. 
Heidi Ann Steffensen, suppleant 
Kian Wisler, suppleant 
 
 
Låsby Korsvej Vandværk   

 
 
Ordinær generalforsamling 
Tirsdag den 5. april 2016 kl. 19:30 i kantinen Lås-
by Erhvervscenter, Århusvej 14, 8670 Låsby 
 
Dagsorden 

 Valg af dirigent 
 Bestyrelsens beretning 
 Det reviderede regnskab fremlægges til 

godkendelse 
 Behandling af indkomne forslag 
 Budget for det kommende år forelægges til 

godkendelse 
 Valg af medlemmer og suppleanter til be-

styrelsen 
 Valg af revisor 
 Eventuelt 

 
Bestyrelsen 
 
Det reviderede regnskab kan hentes på vandvær-
kets hjemmeside www.lkv.dk fra den 29.2. 
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Børnehuset Viften 
 

    
 
Bente Paulsen 
 
Leg og læring i trygge rammer i Børnehu-
set Viftens vuggestue 
”Vi er meget glade for at have vores barn til 
at gå i Vuggestuen, det er et rart sted at være 
og man føler sig altid velkommen. Rigtig 
sødt og smilende personale som altid har tid 
til en snak”, ”Om meget kort tid venter vi nr 
2 barn og der er slet ingen tvivl om at hun li-
gesom sin søster skal i Vuggestuen” Rikke 
og Thomas – forældre til Cecilie. 
 
I Børnehuset Viften har vuggestuegruppen 
Muslingerne nu eksisteret i halvandet år. 
Vuggestuen er normeret til 13 børn og bør-
nene er omtrent 8 måneder gamle når de be-
gynder her og næsten 3 år når de sluses over 
i børnehavedelen. Muslingerne har 2 pæda-
goger og 2 pædagogmedhjælpere ansat.
Muslingerne holder til, og har sin egen sepa-
rate afdeling og legeplads, i den nyeste fløj i 

Børnehuset. Her er et dejligt lyst rum med store glaspar-
tier, egen legeplads og overdækning så børnene kan sove 
uden for året rundt. Mellem muslingegruppen og vaske-
bjørnegruppen har vi en flytbar væg og hver dag er 
rummene slået sammen til morgenmad og eftermiddags-
leg. Muslingerne har åbent mellem kl. 6.15 og 17.00 
undtaget fredage hvor vi lukker kl.16.30. 
 
Muslingerne får, ligesom alle børn i børnehuset, mad he-
le dagen. Vi har en sød og dygtig køkkenchef som laver 
mad efter sunde og næringsrigtige principper og den lo-
kale kostpolitik.  
 
Vi lægger vægt på at have et omsorgsfuldt miljø med 
genkendelighed, mangfoldighed og en anerkendende til-
gang til børn og voksne. Vi tror på at ro, nærvær, tryg-
hed og kærlighed danner grobund for trivsel og udvik-
ling. Læring og udvikling foregår når det lille barn er 
trygt og har en sikker tilknytning – de kan altid komme 
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tilbage til en tryg favn, et skød at sidde på eller en 
hånd at holde i hvis noget bliver for farligt eller 
svært.  
 

 
 
”Vuggestuen muslingerne er det sted hvor min søn 
uddeler flest kram, både til børn og voksne. Der er 
varme, smil og leg, altid venlige ansigter. Jeg føler 
at der tages vare på mit allermest dyrebare, og det 
er altafgørende” Anne Katrine – mor til Jacob. 
 
Dagligdagen veksler mellem planlagte og spontant 
opståede aktiviteter ofte med udgangspunkt i dag-
ligdagens gøremål og børnenes nære og kære om-
verden. Her er tid til at børnene kan øve sig, træne, 
gentage og opleve. At tage tøj af og på, lære fly-
verdragtens finurligheder at kende og spise selv 
kræver øvelse Nogle dage deles muslingerne op i 
mindre grupper. De fordeler sig i hele huset i sa-
len, på værkstedet eller går måske i skoven. De 
øver sig i at agere i verden og udvikler deres iden-
titet. 
 

 
 
”Muslingegruppen fungerer godt og børnene har 
det godt der i hverdagen. Personalet formår at mø-
de børn og forældre på en meget professionel måde 

- de er meget faglige og kompetente - de møder 
barnet der hvor det er og tager stor hensyn til bør-
nenes forskellighed og alder” Trine – mor til Em-
ma. 
 
At have en vuggestuegruppe integreret i Viften be-
tyder en kortere og lettere hverdag for mange bør-
nefamilier og for Låsby at kunne stå for et mere 
varieret og fleksibelt tilbud som med både dagpleje 
og vuggestue er med til at gøre byen endnu mere 
attraktiv for børnefamilier. 
Viften er altid åben for interesserede og man kan 
ringe for en rundvisning Vi har altid åbent. 
 
”Fordelen ved en vuggestue er at mit barn kender 
pædagogerne og føler sig meget tryg, også i tilfæl-
de af sygdom blandt personalet” Rikke – mor til 
Cecilie 
 
”Vi havde en hård start da det var svært for Emma 
at skulle væk fra "mor", men I formåede at gøre 
hverdagen god for os, og den dag i dag vil hun 
som regel ikke med hjem om eftermiddagen. Det 
må være gode tegn. I formår at skabe tryghed for 
Emma. Hun er i trygge hænder hos jer” Trine –
mor til Emma. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen  
 
Låsby Boldklub i Mexico 
Lørdag den 23. januar var den dato Låsby Bold-
klub havde sat af i kalenderen til at fejre sine frivil-
lige medhjælpere. I årets løb har faktisk omkring 
imponerende 170 personer på den ene eller anden 
måde hjulpet til i Låsby Boldklub som bestyrel-
sesmedlem, træner eller måske til sommerfesten. 
Omkring 50 af de inviterede tog imod invitationen 
og bakkede op om arrangement.  
 
Vanen tro var der tale om en temafest, dette års 
tema faldt på Mexicansk kantine. Og rigtig mange 
spillede med på spøgen og kom behørigt udklædt, 
der var masser af farverige ponchoer og store som-
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derfor dele den indkøbte 1. præmie, det blev der 
dog ikke meget af idet deltagerne forsvandt i ret-
ning af vandhaner og køleskabe i søgen efter no-
get koldt og lindrende til mundhulen. 

breroer. Boldklubbens forretningsudvalg var grun-
det vinterferie lidt reduceret men med Søren 
Krickau som indkaldt suppleant lykkedes det alli-
gevel Gitte, Tine, Alex og Johnnie at tage imod al-
le gæsterne med en dejlig kølig Margherita.  
Efter en kort velkomsttale blev alle bænket ved 
bordene i den pyntede mexicanske kantine, hvor 
kantine bestyrer Tine Due Rasmussen havde sørget 
for at der var et udvalg af lækre lokale retter til al-
le, nogen stærkere end andre. 
 

 
Hårdt prøvet chillismagningspanel 
 
Havde maden ikke været stærk nok, så fik fire af 
fest deltagerne en ekstra chance for lidt sved på 
panden idet Gitte Kjær gav den som "Chilli Klaus" 
og arrangerede en chillismagningskonkurrence 
hvor man, helst uden at tabe ansigt, skulle tygge 
sig igennem hele 5 slags chillifrugter med stigende 
styrke. Alle fire stod prøvelserne igennem og måtte 
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kandideret til prisen, men ikke har kunnet modtage 
denne idet han selv har siddet med i forretningsud-
valget siden 2009. Årets pris gik naturligvis til 
Morten Baastrup der grundet en familieforøgelse 
nødtvunget måtte bede om en pause med bestyrel-
sesarbejdet og andre frivillige aktiviteter i foråret 
2015. Prisen gives for den store indsats der er ydet 
i 2009-2015 som f.eks. synlighed i foreningen, 
foreningsudvikling, tøjaftaler og meget andet men 
også fordi Morten som mange andre har meget 
svært ved at sige nej. Så "pausen" fra det frivillige 
arbejde har Morten bl.a. brugt til: En delt for-
mandspost i håndboldafdelingen, træner for et 
håndboldhold, at være en af de drivende kræfter i 
at vende nedgangen i antal håndboldudøvere, så 
der nu er fremgang, være med til at starte det nye 
tiltag håndbold-fitness, instruktør på håndbold-
fitness og kommet til at pille lidt i klubbens kon-
tingentformer. Men ud over de par småting har vi 
ikke set meget til Morten mens han holder "pause". 
Så årets pris er mere end velfortjent og vi håber at 
se Morten i det frivillige arbejde mange år endnu. 
 
Aktivitetskalender  
 
Søndervang Aktivitetsudvalget: 
 
Onsdag den 16. marts kl. 14.00  
Den syngende Slagter. 
 
Onsdag den 30. marts kl. 14.00 
Banko på Søndervang 
 
Onsdag den 13. april kl. 14.00 
Tøjsalg ved Karina 
 
Onsdag den 27. april kl. 14.00 
Banko på Søndervang 
 
Onsdag den 4. maj kl. 17.30 
Forårsfest på Søndervang. Med Kalle 
 
Onsdag den 18. maj. Løvspringstur. 
 
Onsdag den 25. maj kl. 14.00 
Banko på Søndervang. 
 
Søndervangs normale ugeplan:  
 
Mandag:  
Hobby/håndarbejde kl. 9.30-11.30 
Kortspil kl. 13.00-16.30 
Eftermiddagshygge kl. 14.00-16.00 

 
Marcarenna 
 
Efter at have sundet sig en halv times tid oven på 
chilien lykkedes det Alex at samle sig så meget at 
den urimeligt svære mexicanske musikquiz kunne 
gennemføres i samarbejde med DJ Søren Krickau. 
 
Herefter var forretningsudvalgets sidste opgave at 
åbne dansegulvet, vanen tro med en marcarena der 
for en gangs skyld passede til festens tema og så 
gik dansen ellers til ud på de små timer. 
 

 
Morten modtager prisen 
 
Årets frivillige i Låsby Boldklub 
Under afviklingen af festen for Låsbys mange fri-
villige er der indstiftet tradition for at Låsby Bold-
klub kårer årets frivillige. I år valgte forretnings-
udvalget at pege på en person der i en årrække har 
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Tirsdag:  
Vi rafler og læser historier kl.14.00-15.30 
Petanque kl.14.00-16.00 
 
Onsdag: 
Hørevejledning kl. 11.30-12.30, OBS! nyt tids-
punkt. 
Kl.14.00-16.00 Skiftende arrangementer ved 
Søndervangs Aktivitesråd, se Center nyt for  
program 
 
Torsdag: 
Mother Theresa kl. 8.30-11.00 
Siddende gymnastik kl. 14.00-15.30 
Se i øvrigt Center nyt. 

Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1930. 
Udlejning af forsamlingshus hos Henrik Laursen 
86 95 14 71 
 
Låsby Hallen: 
Alle onsdage kl. 10.00 til 12.00 – Aktiviteter af 
mange forskellige arter i Onsdags-klubben – sidste 
onsdag i hver måned spises der frokost sammen.  
Alle er velkommen – kom og prøv at være med. 
 
Sommerfest / Havnefest i Låsby 2016 
24., 25. og 26. juni.  
 
Onsdags-klubben 
 

 
 
Alma Bastrup Eriksen  
 
Onsdags-klubben startede d. 4. november 2015. 
Allerede fra starten var der stor interesse i at delta-
ge i klubbens aktiviteter. 
 
Det må siges at vi er kommet godt fra start. Ved 
vores ”stiftende” generalforsamling d. 27. januar 
2016 deltog der 42 personer. Der er flere der har 
vist interesse ved at have besøgt os. 
 
Onsdags-klubben er blevet en aktivitet under Lås-
by Boldklubs Velvære. 
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Arrangementer 
Er kun for Onsdags-klubbens medlemmer. 
 
Fællesfrokost 
Den sidste onsdag i hver måned spiser vi frokost 
sammen kl. 12:00. Senest den anden sidste onsdag 
i måneden skal man have afgivet sin bestilling. 
 

 
 
Hjertestarter/Førstehjælp  
Onsdag den 13. april 2016 kommer ambulancered-
der Jens Otto Nielsen og demonstrerer brugen af 
en hjertestarter og fortæller om førstehjælp. 
 
Løvspringstur d. 11. maj 2016 
Tur til Knøsen/Sletten mellem Himmelbjerget og 
Svejbæk. Ove Johansen vil fortælle om sit føde-
hjem og slægtsgård, som går tilbage til 1800 tallet. 
Vi går tur i det skønne naturområde. Bagefter ny-
der vi vores medbragte mad. 
 

 
 
Fitness 
Onsdags-Klubben har lavet et samarbejde med 
Låsby Fysioterapi. Her vil der være mulighed for, 
at man kan få en mere individuel vejledning af ma-
skinerne i forhold til den enkelte persons behov.  
Når der er 5 personer, der har skrevet sig på til-
meldingslisten, aftaler et medlem af bestyrelsen en 
dato for instruktionens afholdelse. Det vil være 
mest sandsynligt, at det bliver mellem 11:30-
12:30 og altid en onsdag. 

Onsdags-klubbens bestyrelse er: 
 
Formand:  
Alma Bastrup Eriksen, 20462453, alma@os.dk 
 
Sekretær: 
Pia Kanne, 27815236, piakanne@hotmail.com 
 
Kasserer: 
Ernst Pedersen, 40731755, jm@post.tele.dk 
 
Medlemmer:  
Flemming Meidahl, 25157598, 
lf.meidahl@gmail.com 
Karen Sørensen, 42403634, jbs@gefiberpost.dk 
 
Suppleanter: 
Ole Hansen, 29894579, 
ole.hansen38@skolekom.dk 
Svend Matthiesen, 40214576, 
muddisven@gmail.com 
  
Indmeldelse i Onsdags-klubben 
Kontingentbetaling for perioden 1. november 2015 
til 31. juli 2016 er kr. 100. 
Derefter går kontingentperioden fra 1.8. til 31.7. 
med en betaling på kr.100. 
Man må deltage 3 gange, inden der betales kontin-
gent, da man skal have mulighed for at se, om det 
er en aktivitet, som tiltaler en. 
Kontingentbetalingen til Onsdags-klubben foreta-
ges via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk. Her er betalingsmidlet 
Dankort / Visa-Dankort og eDankort.  
E-mail skal bruges som brugernavn ved oprettelse 
af profil. 
 
Faste aktiviteter 
De faste aktiviteter hver onsdag mellem kl. 10:00 -
12:00 er bowls, fitnesscentret, badminton og for-
skellige forme for kreativ håndværk, hyggesnak og 
sidste onsdag i måneden er der fælles frokost. Der 
er også mulighed for at spille billard og forskellige 
kortspil. 
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Spejderne i Låsby  
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
Hvad vil det egentlig sige at være spejder? 
Den første danske spejderpatrulje blev oprettet i 
1909. 
 
Spejderbevægelsen i Danmark hentede fra start sin 
inspiration hos den engelske nationalhelt Lord Ba-
den Powell, der startede spejderbevægelsen efter 
en lang militærkarriere. 
 
I militæret lærte Baden-Powell indianernes livsstil 
og teknikker og herudfra udviklede han færdighe-
der som at bevæge sig i naturen uden kort og kom-
pas, hvordan man kan opdage farer ved at se på 
dyrene og hvordan man kan finde drikkevand. 

Alle disse færdigheder tog han med som en del af 
det spejderkorps, som han sammen med sin kone 
opbyggede med stor succes.  
 

 
 
Han indførte samtidig uniform som en del af det at 
være spejder. Ikke pga. sin militære baggrund, 
men for at undgå synlig forskel mellem rig og fat-

 
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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tig. I spejderbevægelsen er der plads til alle, uanset 
indkomst og socialt tilhørsforhold. 
 
Spejderbevægelsens tre hovedprincipper omhand-
ler det at arbejde med ansvaret for en selv, ansvaret 
for andre og ansvaret i forhold til Gud. 
 

 
 
Der er således i de fleste spejderbevægelser en til-
knytning til kirken, hvilket også er begrundelsen 
for at vi i Låsby støtter op om denne i mange for-
skellige sammenhænge, men særligt er der forplig-
telsen på at tage ansvar for sig selv og hinanden.  
 
Spejderbevægelsens klare dannelsesmæssige vær-
dier følges op, af den måde de enkelte spejdermø-
der er opbygget.   
 
Hvert møde starter og afsluttes med en spejder-
sang, og ind imellem dette er der plads til leg, men 
også en forpligtelse til læring og fordybelse i te-
maer som lejrliv, viden om naturen, årets gang, 
håndtering af dolk, miljøbeskyttelse/genbrug, brug 
af koder (morse mv.), orienteringsløb, kreative 
sysler, mad over bål og meget andet.  
 
Alt dette tilrettelægges af lederne, men konkret fo-
regår arbejdet i grupper, hvor der er plads til for-
skellighed, og hvor den mere kompetente hjælper 
den mindre kompetente. At være spejder er derfor
ikke kun en fritidsaktivitet, men en livslang læ-

ringsproces, hvor man sammen med andre arbejder 
mod stadig større selvhjulpethed og plads til fæl-
lesskabet.  
 
Det er derfor vi siger: ”Spejder ikke er noget man 
går til. Det er noget man er”. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Så har Låsby Borgerforening sendt årets første ny-
hedsbrev ud til medlemmerne. Alle - også ikke-
medlemmer - skal ikke snydes for de tiltag som 
borgerforeningen står bag i det første halve år. 
 
Allerførst skal vi opfordre til, at byens borgere 
kontakter foreningens formand Mette Hoeck Klau-
sen, hvis man har forslag til initiativer, som byens 
borgerforening bør tage sig af. Du er også vel-
kommen til at samarbejde med borgerforeningens 
bestyrelse for at få dine ideer gennemført. For-
eningen kan kontaktes ved kontakt til Mette på 
mette@hoeckog.dk eller tlf. 4057 6903. Forenin-
gen kan også træffes på Facebook: Låsby Borger-
forening. 
 
Vil du indmeldes i foreningen, og vil betale det lat-
terligt lille kontingent på 100 kr. om året, så gør 
det på www.laasby-borgerforening.dk. (Er vi man-
ge i foreningen, så går det nok!) 
 
Flagalle 
Også i år sørger Låsby Skoles 8. klasse for, at der 
opsættes og nedtages flagalle i byen på flg. dage: 
Påskedag, Konfirmation, Pinsedag, Grundlovsdag 
og ved sommerfesten 23.-26. juni. Vi er klar over, 
at det nogle steder på Hovedgaden bliver en udfor-
dring at sætte flagene op.  
 
Ren by 
Nej det er ikke en joke. Vi ved godt, at Låsby lig-
ner en rodebunke for øjeblikket. Opgravning i for-
bindelse med kloakseparering, nyt vandløb på det 
grønne område, udgravning af søparken osv. Alli-
gevel vil vi godt holde fast i denne gode tradition 
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med at ransage grøftekanter, grønne arealer, små-
skove osv. for skidt, der ikke hører hjemme i natu-
ren. I år mødes vi søndag 17. april kl. 10 på den lil-
le P-plads mellem Mejerigården og Frisør K. Der 
er frugt, vand og kaffe til de flittige indsamlere. Vi 
forventer at være færdige kl. 13. 
 

 
Sankthansbål 
Også i år samles byen til sankthansbål 23. juni. Vi 
kender ikke stedet endnu, men formen bliver uæn-
dret: Mulighed for at bruge for at bruge den tændte 
grill fra kl. 18 - vi sørger for borde, stole og måske 
godt vejr. Der kan købes slik og drikkevarer ved 
teltet. Der bliver senere båltale og et flot sankt-
hansbål.  
     
Forskønnelsesprisen  
Har du allerede nu et forslag til en person, forening 
eller virksomhed, der i årets løb gør ekstraordinært 
for at pynte på bybilledet, så kom allerede nu med 
dit bud på foreningens hjemmeside. 
 
Låsbyprisen 
Ligeledes kender du måske en person, der gør no-
get ekstraordinært flot og godt i byen, så er 
hun/han en oplagt kandidat til at modtage Låsby-
prisen. Begge priser overrækkes på foreningens 
generalforsamling til oktober.  

Tænding af byens juletræ 
Første søndag i advent 27. november bliver ikke en 
normal søndag. Her bliver byens juletræ tændt af 
julemanden - glæd jer.  
 
Låsby Søpark 
Vi kan fra velunderrettet kilde fortælle, at etable-
ringen af området forløber planmæssigt og der for-
ventes en officiel indvielse i starten af sept. 2016. 

 

 

Låsby Kvægpraksis                                                                                      
Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
                                                  
Tlf.: 7020 2265.         Mob: 40 91 32 51         E-mail: tsk@kodok.dk                                             
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Låsby er en blomstrende by - men støt den! 
Vi kan nok blive enige om, at Låsby er en by i en 
fornuftig udvikling.  Der er mange positive takter i 
befolkningstilvæksten. Den udvikling og tilvækst 
bliver ikke mindre, når den sidste krølle på motor-
vejen ved Silkeborg bliver færdig i år. Men ønsket 
om Låsby som en blomstrende by sker ikke bare af 
sig selv. Her er det vigtigt, at alle - børn, unge og 
voksne - er gode ambassadører for byens for-
eningsliv, erhvervsliv og butiksliv.   
 
Låsby kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok 
 
I skrivende stund er det fortsat koldt og vådt uden-
for, men erantis og vintergæk er brudt frem og 
varsler nye og varmere tider. 
 

 
Efter 1 års barselsorlov begyndte jeg igen d.1. ja-
nuar, og embedet har været i gode hænder ved min 
vikar, Christina Kousholt, som har været glad for 
at være her i Låsby. 
 
I januar holdte vi et brag af en gospelgudstjeneste, 
hvor konfirmanderne sang, og det var forrygende 
godt gået, og fastelavnssøndag mødte en masse 
flot udklædte børn op til en hyggelig eftermiddag 
først i kirken og bagefter til tøndeslagning i kir-
kens hus. 

 
 
Det sker der i kirken i den kommende tid: 
Gudstjenestelisten kan man altid finde på kirkens 
hjemmeside, i de lokale aviser og Center Nyt, og 
derudover er den kommende gudstjeneste og ar-
rangementer omtalt på kirkens facebook-side. 
 
Foredrag ved Jesper Dupont Birkler 
 

 
 
Tirsdag d. 5. april kl. 19: Foredrag:  
Om at være præst i Horsens Statsfængsel. 
 

 
Som præst i det topsikrede fængsel er Jesper Du-
pont Birkler dagligt sammen med mennesker, som 
har begået de alvorligste forbrydelser, og som af-
soner fængselsstraffe fra nogle få år til forvaring 
og livstid. I foredraget fortæller han om den ofte 
barske hverdag blandt rockere og bander, drabs-
mænd, narkohandlere, røveridømte, voldsmænd og 
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terrordømte, og hvordan det kirkelige arbejde, 
spørgsmålet om skyld og straf og om håb og læng-
sel manifesterer sig i denne sammenhæng -  en 
hverdag, som er meningsfuld og teologisk udfor-
drende! 
 
Jesper Dupont Birkler er cand. theol. fra Aarhus 
Universitet og har tidligere været sognepræst i 
Grædstrup/Vinding/Bryrup/Vrads og ved Vor Frue 
Kirke i Aarhus. 
 

 
 
Familiegudstjenester 
Onsdag den 30. marts kl.17: Familiegudstjeneste 
med spisning. Børnekoret medvirker. 
Søndag den 22. maj kl.15: Familiegudstjeneste. 
Minikonfirmanderne medvirker. 
 
Korene 
Søndag den 20. marts kl.9.30: Voksenkoret med-
virker til gudstjenesten palmesøndag. 
Onsdag den 30. marts kl.17: Børnekoret medvirker 
til familiegudstjenesten. 
Torsdag den 28. april kl.19: Koncert med korene 
fra Låsby kirke. 
Kom til en hyggelig aften, hvor Børnekoret og 
Voksenkoret synger et blandet program af rytmi-
ske og klassiske forårs-salmer og sange. Der vil 
også være mulighed for selv at få rørt stemmen, da 
vi også synger et par sange sammen. 
 
Babysalmesang 
29. januar, 5. februar, 12. februar, 26. februar, 4. 
marts, 11. marts, 18. marts, 1. april, 8. april, 15. 
april. 
Alle dage er kl. 10.45. Kontakt Nina Berggreen på 
27 20 37 41 for nærmere info. 
 
Minikonfirmander 
Lørdag d. 8. marts kl. 10-15: Minikonfirmanddag. 

Lørdag den 9. april kl. 10-15: Minikonfirmanddag. 
Søndag den 22. maj kl. 10-15: Minikonfirmand-
dag. Kl.15 Familiegudstjeneste hvor minikonfir-
manderne medvirker. 
 
Torsdag den 24. marts kl. 19: Skærtorsdag-aftens-
gudstjeneste med efterfølgende let traktement i 
kirkens hus. 
 
Konfirmationer 
Lørdag den 23. april kl. 10: Konfirmation af de 
konfirmander, der følger afd. D´s hold. 

 

    Vi gør den store dag til en  
    uforglemmelig afslutning 
    

  
  
www.poulsentransport.dk 
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Søndag den 24. april kl. 9.15:  
Konfirmation af de konfirmander, der følger det 
tidligere 6.A´s hold. 
 
Søndag den 24. april kl.11:  
Konfirmation af de konfirmander, der følger det 
tidligere 6.B´s hold. 
 
Ønsker man at aflevere telegrammer, kan man gø-
re det i kirkens hus under konfirmationen, hvor 
menighedsrådet vil sidde vagt. 
 
Gratis Cykel-tjek 
 

 
 
Jan Lange 
 
Lørdag den 21. maj kommer GF Fonden til 
Klanghøj. De kommer, fordi børnene på Klang-
høj, sidste år malede skilte til fartdæmpning. Bør-
nene blev nomineret til GF Fondens trafik-ildsjæls 
pris og har vundet 10.000 kr. GF Fonden inviterer 
Rådet for Sikker Trafik, TV og Aviserne. 
 

I forbindelse med overrækkelsen, som starter kl. 
12:00, tilbyder GF Fonden alle børn og unge, at få 
kontrolleret deres cykler, for at gøre cyklerne tra-
fiksikre. Desuden har vi arrangeret, at børn og un-
ge kan få demonstreret faren ved højresvings-
ulykker med lastbiler. 
 

 
Alle børn og unge i Låsby er velkomne til at del-
tage. Arrangementet foregår på vores arbejdsdag, 
så tager I jeres forældre med, kan vi sikkert finde 
en opgave til dem :-) 
 
Et cykel-tjek går ud på følgende:  
Tilpasning af saddelhøjde, tjek og justering af 
bremser, smøring og opstramning af kæde, tjek af 
lufttryk i slanger og information om ting, der kræ-
ver reparation eller udskiftning. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

Låsby Tennisklub 
 

 
 
Svend Matthiesen 
Låsby Tennisklub 

Foråret er lige om hjørnet, og hermed også opstart 
på den nye tennissæsson for de mange medlemmer 
som ikke synes at udetennis er en vintersport. Vi er 
en ca. 20 medlemmer, som ikke regner frost, fugt 
og blæst for noget og spiller hele vinteren. 

 

I løbet af marts/april måned vil bane 1 blive total-
renoveret. Det vil sige, at hele spillefeltet vil blive 
udskiftet. Derudover vil vi få udskiftet de knække-
de cementstolper i hegnet mod vest med stålstol-
per. 

 

Årets generalforsamling er sat til afholdelse tors-
dag den 31. marts 2016 i Bowl`n fun i Silkeborg. 
Der vil blive udsendt en medlemsmail med nærme-
re info ca. 1. marts. 

Standerhejsning er sat til søndag den 10. april 
kl.10. Her vil Låsby Ternnisklub være vært for en 
kop kaffe og et rundstykke. På denne dag vil ba-
nerne være rensede og klargjorte. Her vil der sam-
tidig være mulighed for, at interesserede kan prøve 
om tennis var noget de skulle forsøge sig med. Vi 
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har ketchere, man kan låne. Kom og få en kop kaf-
fe og en snak om tennis. 

Ligeledes vil vi holde åbent hus lørdag den 30. 
april fra kl. 10 til 14. Denne dag er udråbt til Ten-
nissportens dag over hele landet. Alle som overve-
jer om tennis kunne være noget for dem, er meget 
velkomne. Kom og prøv at svinge en ketcher. Vi 
har ketchere og folk til at hjælpe. 

Angående instruktion af nybegyndere, vil vi ud-
sende en medlemsmail i løbet af april.’ 

 

Idioter 
 

 
 
Hans Overgaard Iversen 
 
 
Er der nogen, der måske skal have en lille snak 
med deres unge mennesker? 
Kom hjem ca 02.30. Op ad Rønnealle og Rosenhøj 
var der rykket postkasser ned, trailer kørt ud midt 
på vejen, plante kumme smadret på vejen, masser 
 

 

 
 
af vej materiel smidt ud på vejen og på Rosenhøj 
et bræt og noget vej materiel på taget af to biler. 
Rodet stoppede ved krydset Rosenhøj/Kirkevej!! 
 
PS. Overskriften er min opfindelse 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
 
Så pænt er det blevet 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Gennem lang tid har jeg fået henvendelser om at 
”det er for galt” ”det roder” ”det er en rotterede”
osv. Alltid med det lille påhæng, at jeg skulle skri-
ve i Låsbybladet og skælde Spejderne ud. Mit svar 
har hele tiden vært: Gør det selv. Det er der så in-
gen, der har gjort. I hvert fald ikke i Låsbybladet. 
Det var jo meget nemmere at få mig til at være 
bussemand.  
Men nu! Nu kan jeg bare rose Spejderne for at ha-
ve det så ryddeligt og nydeligt, at det er en ren for-
nøjelse at aflevere sit pap og sine aviser i contai-
nerne. Jeg håber I holder stilen. Ellers vil jeg bede 
nogen skrive i Låsbybladet.. 
 

 
Sådan er det ikke længere. 
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Det ”grønne” område 
 

 
 
Byskellet – var her engang 
 

 
Hul i Hoved(gaden) 
 
 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 



Låsbybladet. Side 29 

 

 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Låsbybladet. Side 30 

 

 
Sikke mange ting, der er i et hul 

 
Ikke et hul. Det er en sø. 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. Det ud-
gives af LIF - Låsby Informations Forening. 
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bladet@laasbynettet.dk.  
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De er meget velkomne. Hvert år. Låsbybladet ønsker godt forår. 
 


